alios vsus cōuertunt aliquid de vsura furto vel rapina scienter: siue sint religiosi siue alij. et similiter si dubitent an sint huiusmodi: cōmittunt se discrimini. **H**abetur enī p̄ regula q̄ quicūq; habet conscientia de re q̄ sit aliena: tenet illā restituere. **P**ro hoc facit **L**hobie. ij. c. **V**idete ne furtū nobis sit q̄ nō licet nobis aliqd ex furto edere vel cōtingere. **I**dē **D**ost. q̄ dicit. **Q**uid de comedentibus de preda siue recipientibus ex dono siue scienter siue ignoranter: sed postea audiuit veritatē? **R**ndet in ti. de peni. §. quibus. §. quid de his. q̄ quatenus habuerūt tenent restituere. ff. si cer. pe. l. si ad me et ticiū. ff. de cōdi. inde. l. nam hec natura.

Sed qd de his qui comedūt vel induūt **R**ndet idē vbi. s. videt q̄ vxor et familia qui nō habent vnde aliunde viuant: excusent. dum tñ peccato nō cōsentiant. si raptorē inducant ad restituendū et corrigēdum. ar. xi. q. iij. quoniā multos. ex de sen. excō. inter alia. et. c. si vero. **E**t hoc dicit **R**ay. verum esse si spes sit de correctione et cum moderamine tali vt per hoc nō subtrahat facultas restituendū spoliatori in totū vel in magna pte. ar. ij. q. vi. anterior legū. §. illud.

Quid de p̄dicatozibus? **R**ndet idē vbi sup. q̄ quia negociū gerunt expoliatozū: in hoc casu p̄ter hoc excusant. de sen. ex. c. cum voluntate. i. rñso. §. i. cū modificatiōe tamen. q̄ prime dicta est. s. §. primo. de vxore. **L**oco. monal. dicēs. **I**tem quicūq; accipit de rapina ex dono vel comedēdo vel bibendo. vel in alios vsus necessarios. vt vxor raptoris et ceteri de familia tenent de omnibus que sic accipiūt vel expendūt. nisi in casu cum agunt spoliatozū negociū mouendo et inducendo ipm raptorē p̄ posse ad restitutionē. quia tunc nō tenent. quoniā qui alterius negociū gerit vtiliter etiā ignorātis et absentis. licite recipit expensas siue secuta fuerit vtilitas siue nō. **V**nde p̄dicatores qui vadunt ad raptos vt eos inducāt ad penitentia in generali predicatiōe aut in p̄suasiōe specialia: restitutiōe faciēda excusant si comedunt apud illos. maxime si comestiōe nō possunt apud alios inueni

re. xi. q. iij. qm̄ multos. et. ff. de nego. gest. l. ij. et extra de accusa. ex pte. de sen. excom. c. cum voluntate. §. p̄dicatores. **E**t hoc intelligas qm̄ habet spes p̄babiliter de correctione raptoris. vel si p̄ter eoz expensas ipi raptorē nō subtrahat in toto vel in magna pte facultas restituendū. ar. ij. q. vi. c. anterior. §. illud. **A**lex. de ales. in. ij. tractatu de p̄plexitate p̄scientie dicit. q̄tum ad vxorē. q̄ quāuis mulier sit subiecta viro suo in his que p̄tinent ad thoz fm̄ qd dicit ap̄tus. i. **C**orinth. vij. c. mulier nō habet potestatem corporis sui sed vir: tñ nō debet cōmunicare viro in his que sunt in cōtumeliā creatoris. **V**nde abstinere debet a re fenebri. et lucrari opus manū suarū. vel querere sibi necessaria a parentib⁹ vel aliquādo ab aliquibus bonis viris mendicare. **S**i vero cogeret eā ad vtendū bonis illis illicite acquisitis: potest dimittere eum ad tēpus quo ad thozū p̄ter causam fornicationis spiritualis. **S**onal. in sum. vbi. s. dicit. **I**tem vxor et familia qm̄ nō habet spes de correctiōe raptoris vel viderit eū vergere ad inopiā et fieri nō soluendo: tunc si sunt ibi aliqua de iusto de illis sepatim p̄t expendere et comedere. alioquin de rapina. i. de ipa re rapta in specie vt de oue rapta vel captavel de fetu eius. etiā nato vel cōcepto apud raptorē nullo mō comedat nisi sit casus vltime necessitatis. **S**i autē sit res emptā de re rapta: poterit inde comedere etiā sine casu vltime necessitatis cū p̄posito eam restituendū. vel aliunde sibi victū querat ab amicis et cōsanguineis suis vel laborando manib⁹ suis. vel alio quocunq; modo honesto. nec reputat quantū ad hoc in honestū querere in tali casu elemosynas ostiatim. **S**imiliter dicendū est si sunt ibi aliq̄ de iusto: sed ita mixta q̄ nō p̄t discerni: vltic p̄t discerni marit⁹ tñ iniq̄tate plen⁹ nō p̄mittit eā comedere nisi de reb⁹ raptis. **S**i tñ mixta sunt licite p̄t comedere nisi de reb⁹ raptis. si maritus est soluendo dum tamen habeat in mente et intendat comedere de licite acquisitis potest comedere que sunt mixta. **S**i autē nō est soluendo. quia quicquid habet non sufficeret ad satisfactiōe: tunc idem dicendū est qd in precedenti